
АДМ ИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК АМ УРСКОЙ ОБЛАСТИ

М УНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ 
«КОМ ИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ  И ДЕЛАМ  М ОЛОДЁЖ И 

АДМ ИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОГОРСК»

ПРИКАЗ
У 9 . О^ ■ 2021 г. Белогорск № с?_____

Об итогах проведения IX 
городской научно -  
практической конференции 
школьников «К вершинам 
науки»

С целью развития интеллектуально-творческого потенциала личности 
ребенка, совершенствования навыков исследования и развития исследовательских 
способностей, 07 апреля 2021 года МАОУ СШ № 17 состоялась IX городская научно 
-  практическая конференция «К вершинам науки». В конференции приняли участие 
обучающиеся МАОУ «Гимназия № 1 города Белогорск», МАОУ «Школа № 4 города 
Белогорск», МАОУ «Школа № 11 города Белогорск», МАОУ «Школа № 200», 
МАОУ № 17. На основании решения жюри,

приказываю:

1. Наградить грамотой МКУ КО ДМ и ценным подарком:
в секции «Точные науки. Математика. Информатика»:
1 место - Долгорук Даниила, МАОУ «Школа № 200» (руководитель Лотова 
Наталья Анатольевна);
1 место - Кузьменко Ирину, МАОУ «Гимназия № 1 города Белогорск» 
(руководитель Фахрутдинова Наталья Борисовна);
2 место - Морозову Софью, МАОУ «Школа № 4 города Белогорск 
(руководитель Пименова Наталья Петровна);
3 место -  Шпиневу Анастасию, МАОУ СШ № 17 (руководитель Белякова 
Татьяна Николаевна);
в секции «Точные науки. Физика»:
1 место -  Ратушного Павла, МАОУ «Школа № 200» (руководитель Ратушная 
Оксана Алексеевна);
1 место -  Чижикову Илью, МАОУ «Школа № 200» (руководитель Ратушная 
Оксана Алексеевна);
2 место -  Кондратьева Владислава, МАОУ «Школа № 200» (руководитель 
Менгилёва Ирина Ачександровна);
3 место - Голубеву Анжелику, МАОУ «Школа № 200» (руководитель 
Ратушная Оксана Алексеевна);



в секции «Естественные науки»:
1 место -  Мохиреву Алису, МАОУ «Школа № 200» (руководитель Гердт 
Оксана Анатольевна);
1 место — Орехова Ивана, МАОУ СШ № 17 (руководитель Орехова Ольга 
Николаевна);
2 место - Одрова Никиту, МАОУ «Школа № 200» (Бялик Юлия 
Владимировна);
2 место - Алпатова Никиту, МАОУ «Школа № 200» (руководитель Гердт 
Оксана Анатольевна);
3 место - Лизенкову Лилию, МАОУ «Школа № 4 города Белогорск» 
(руководитель Прусаченко Вероника Александровна);
в секции «Гуманитарные науки»:
1 место - Ладошина Фрола, МАОУ «Школа № 200» (руководитель Кучерова 
Оксана Дмитриевна);
1 место — Нагорную Софью, МАОУ «Школа № 200» (руководитель Мурзина 
Евгения Николаевна);
1 место -  Дворецкую Татьяну, МАОУ «Школа № 4 города Белогорск» 
(руководитель Янина Наталья Евгеньевна);
1 место - Чичерину Валерию, МАОУ «Школа № 4 города Белогорск» 
(руководитель Каменева Ирина Анатольевна);
1 место - Безбородову Викторию, МАОУ СШ № 17 (руководитель Плоходько 
Анастасия Сергеевна);
2 место -  Арбузову Валерию, МАОУ «Школа № 4 города Белогорск» 
(руководитель Каменева Ирина Анатольевна);
2 место - Копысову Дарью, МАОУ СШ № 17 (руководитель Ерема Ирина 
Владимировна)4
3 место - Прокопенко Анастасию, МАОУ «Школа № 11 города Белогорск» 
(руководитель Старцева Ирина Николаевна);
3 место -  Поздееву Марию, МАОУ СШ № 17 (руководитель Плоходько 
Анастасия Сергеевна);
3 место -  Шевченко Илью, МАОУ СШ № 17 (руководитель Шевченко 
Наталья Васильевна); 
в секции «Общественные науки»:
1 место -  Скрипник Назара, МАОУ СШ № 17 (руководитель Хохлова Юлия 
Сергеевна);
2 место - Краснова Алексея, МАОУ «Школа № 200» (руководитель Дьяченко 
Ольга Николаевна);
3 место — Будникову Полину, МАОУ «Школа № 4 города Белогорск» 
(руководитель Киселева Ольга Викторовна);
3 место -  Сопову Ксению, МАОУ «Школа № 200» (руководитель Сафронова 
Наталья Сергеевна); 
в секции Юниор»:
1 место -  Совгир Дарью, МАОУ «Школа № 200» (руководитель Фомина 
Светлана Александровна);



1 место -  Агафонова Даниилу, МАОУ СШ № 17 (руководитель Фомина 
Светлана Александровна);
2 место - Антонюк Киру, МАОУ СШ № 17 (руководитель Ломакина Людмила 
Николаевна);
3 место -  Синишину Василису, МАОУ СШ № 17 (руководитель Ломакина 
Людмила Николаевна)
Наградить грамотой и ценным подарком участников конкурса 
в секции Юниор»:
Грищенко Полину, Назарову Веронику, МАОУ «Школа № 4 города 
Белогорск» (руководитель Балинова Галина Александровна);
Фаттахову Карину, Кунаеву Алёну, МАОУ СШ № 17 (руководитель 
Голубничая Светлана Владимировна); 
в секции «Точные науки. Математика. Информатика»
Стрельского Федора, МАОУ «Школа № 200» (руководитель Лотова Наталья 
Анатольевна);
Тарасенко Максима, МАОУ «Школа № 4 города Белогорск» (руководитель 
Пименова Наталья Петровна);
Павловского Егора, МАОУ СШ № 17 (руководитель Белякова Татьяна 
Николаевна);
в секции «Точные науки. Физика»:
Сибирцева Артема, Корулину Валерию, Литовченко Павла, МАОУ «Школа 
№ 4 города Белогорск (руководитель Банных Елена Петровна);
Третьякову Ольгу, МАОУ «Гимназия № 1 города Белогорск» (руководитель 
Прокопенко Ольга Ивановна); 
в секции «Общественные науки»:
Макшанова Вячеслава, МАОУ «Школа № 200» (руководитель Иванова 
Елена Геннадьевна);
Ударцеву Веру, Школа № 11 города Белогорск» (руководитель Назарук Нина 
Алексеевна);
Будникову Полину, МАОУ «Школа № 4 города Белогорск» (руководитель 
Киселева Ольга Викторовна);
Мовчан Виолетту, МАОУ «Школа № 4 города Белогорск» (руководитель 
Киселева Ольга Викторовна);
Сигитова Арсения, МАОУ «Школа № 4 города Белогорск» (руководитель 
Коваленко Лариса Александровна);
Тягунову Полину, МАОУ СШ № 17 (руководитель Шлеменко Ольга 
Андреевна);
Кубарева Данила, МАОУ СШ № 17 (руководитель Орехова Ольга 
Николаевна);
в секции «Естественные науки»:
Овсянникову Яну, МАОУ «Школа № 200» (руководитель Гердт Оксана 
Анатольевна).
Наградить благодарственным письмом за работу в составе жюри Салманову 
Е.В. - директора МАОУ ЦДОД, Гусенкову Е.А., учителя математики МАОУ 
СШ № 17;Терещенко И. В., учителя математики МАОУ СШ № 17; 
Прокопенко О. И., учителя физики МАОУ «Гимназия № 1 города Белогорск»; 
Буянова Э. П., учителя информатики МАОУ СШ № 17; Кучер Н. П.,



заместителя директора МАОУ ДО «ЦРО г. Белогорск», Гаврик О.С., учителя 
русского языка и литературы МАОУ СШ № 17 , Годяцкую Т.Н., учителя 
истории МАОУ «Школа № 11 города Белогорск»; Терентьеву С. П., учителя 
истории МАОУ «Школа № 5 города Белогорск»; Сайтову Т. Д. учителя 
биологии МАОУ «Школа № 5 города Белогорск»; Савину Е.В., учителя 
начальных классов МАОУ «Гимназия № 1 города Белогорск»; Дудину О.С., 
учителя начальных классов МАОУ «Гимназия № 1 города Белогорск»; 
Хромину И.А., учителя начальных классов МАОУ «Гимназия № 1 города 
Белогорск».

3. Наградить благодарственным письмом за помощь в организации и 
проведении IX НПК «К вершинам науки» коллективу МАОУ СШ № 17, 
Буяновой А.П., заместителю директора по УВР, учителю информатики. 
Дудник Е.В., педагогу дополнительного образования МАОУ СШ № 17.

4. Бухгалтерии МКУ КОДМ г Белогорск оплатить расходы на проведение 
научно-практической конференции по программе «Развитие образования в г. 
Белогорск на 2015-2025 годы» по подпрограмме «Вовлечение молодежи в 
социальную практику», мероприятие «Популяризация научной деятельности 
в молодёжной среде» (приложение).

5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела по делам 
молодёжи и воспитательной работе Литвинюк А.А.

Председатель И.А. Губина

Мовчан Жанна Юрьевна 
2 68 47



Приложение
к приказу председателя 
от /9. &у №

Смета расходов

Ф игура на камне 50 шт. X 250 руб.= 12500 руб.
Грамоты 17 руб. х 50 = 850 руб.
Испорченные 17руб х 6 = 1 0 2
Итого: 13 452 руб. (тринадцать тысяч четыреста пятьдесят два руб.) 
Смету составил главный специалист отдела по делам молодёжи и 
воспитательной работе Ж.Ю . Мовчан.


